
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 25. července 2014

Č. 142, www.metro.cz

PIVOVARY LÁKAJÍ
NA NIŽŠÍ CENY
DO KONCE PRÁZDNIN SE KONÁ NĚKOLIK PIVNÍCH SLAVNOSTÍ STRANA 13

Svátek slaví: Jakub
Min. 230

Max. 270

Některé rybníky nejsou kvůli sinicím vhodné ke koupání
V některých rybnících v Česku zaznamenali hygienici vysoký výskyt sinic a chlorofylu. Jde například o Medlov na Žďársku,
Hnačov na Klatovsku nebo Velký rybník u Hroznětína. Na koupališti v Rolavě v Karlových Varech je dokonce podezření
na výskyt parazitického onemocnění. Podle informací hygienických stanic ale naprostá většina přírodních koupališť
v Česku zůstává pro koupání vhodná. Pražská koupaliště hlásí většinou kvalitní vodu, nejlépe jsou na tomMotol, Divoká
Šárka a Radotín. Osprchovat by se lidé měli raději po koupání v Hostivařské přehradě a také v nádrži Džbán. ČTK

Nový zákoník se už po
půl roce bude měnit
Občanský zákoník. Začal platit v lednu. Nedokonalý, až nesmyslný. Rychle je nutné odstranit hlavně
problém s pobytem dětí v takzvaných Klokáncích. Další úpravy. Týkají se především podnikatelů STRANA 6

in
ze

r
c
e

Babiš sází
na Martinu
Schopperovou
Veřejnosti téměř neznámá
podnikatelka je v čele
pražské kandidátky
hnutí ANO pro podzimní
komunální volby. Co
o sobě prozradila? STRANA 2

V Podolí také
s řemeslníky
Plavecký areál v Podolí
čekají stavební úpravy.
Provozu se ale nedotknou.
Ceny za vstup, které platí
už od roku 1999, by měly
zůstat zachovány. STRANA 3

Máme pro vás
čtení na léto
Dnes naposledy si v deníku
Metro můžete přečíst část
knihy Petra Ludwiga Konec
prokrastinace. STRANA 10

Sezona začne
v Ďolíčku
Dalších třicet kol nejvyšší
fotbalové soutěže startuje
dnes pražským derby mezi
Bohemians 1905 a mistrem
Spartou. STRANA 19



www.metro.cz PRAHA pátek 25. července 2014 02

Veřejnosti nezná-
mou podnikatelku
Martinu Schoppero-
vou vystřelilo hnutí
ANO do čela praž-
ské kandidátky.

„Připadám si jako dobrá mat-
ka a podnikatelka, myslím,
že přišel čas to všechno zúro-
čit,“ řekla deníku Metro
Schopperová.

Proč by vůbec Pražané
měli volit pro ně zcela
neznámou osobu?
V politice sice neznámou

osobou jsem, ale na druhou
stranu ve světě podnikatel-
ském, ve světě sportovním,
ve světě charity i v jiných ob-
lastech jsem známá dost. Pro-
tože v Praze jsem se narodila,
mámzde spoustu přátel v růz-
ných společenských komuni-

tách, jsem přesvědčená, že
tito lidé mě znají a budou mě
volit. Stojí za mnou, protože
znají můj styl života, mou
práci i mé názory.

Bude to ale stačit, abyste
získala i hlasy občanů?
Jsem přesvědčena, že ano,

právě proto, že mám velmi

dobré přátele napříč skupina-
mi, které v Praze žijí. Nejsem
jen podnikatelka, jsem také
matka, jsem sportovkyně,
jsem dcera, kamarádka...
těch funkcí v životě mám to-
lik, že jsem se stihla rozdro-
bit v celé Praze a lidi, se který-
mi jsem přišla do kontaktu,
za mnou stoprocentně stojí.

Věřím, že se tak omně budou
vyjadřovat i před lidmi, kteří
mě ještě neznají.

Co vás k panu Babišovi při-
vedlo?
Můj zájem o politiku je

dlouhodobý. Založila jsem si
komunální hnutí Pražané, po-
tom přišla nabídka od pana

Babiše a hnutí ANO. A proto-
že máme stejné názory na to,
jak by Praha měla vypadat
a jak by měla být řízena, tak
to propojení bylo logické.

Ne proto, že velké hnutí je
volitelnější než malé hnutí?
Já si myslím, že tak to není.

Přišla nabídka, bylo to zváže-
ní momentální situace,
a jsem hrdá, že jsem nabídku
dostala, vážím si jí.

Vstoupíte do ANO?
Pokud k tomu budu vyzva-

ná nebo o to požádána, pak
velmi ráda.

Domníváte se, že i s ohle-
dem na to, že máte rodi-
nu, budete funkci stíhat?
Do politiky jsem vstoupila

po zralé úvaze, kdy jsem si vy-
hodnotila své možnosti.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Babiš vsadil v Praze na Martinu Schopperovou. ČTK

Cyklisté přispějí na postižené
U zoo budou mít dnes cyklisté příležitost pomoci handicapovaným. Od
12 do 20 hodin budou moct projet speciální Birell bránou a sponzor pak
věnuje za každého pět korun na pomoc lidem, kteří se chtějí vrátit na
kolo. Patronem projektu je paralympionik Jiří Ježek. WWW.BIRELLJ IZDA.CZ

Největší šanci vládnout metropoli má
i po podzimních volbách primátor To-
máš Hudeček. Jeho TOP 09 by podle
průzkumu společnosti Sanep získala
21,3 procenta hlasů Pražanů. Druhým
nejsilnějším uskupením by se se zis-
kem 14,2 procenta hlasů stala volební
trojkoalice KDU-ČSL, Starostů a zele-
ných. Třetí nejsilnější stranou by bylo

hnutí ANO se ziskem 12,4 procenta
voličů. Následují ČSSD, kterou by ak-
tuálně volilo 11,8 procenta Pražanů,
ODS se ziskem 11,1 procenta hlasů
a KSČM (7,6 procenta).

Pětiprocentní hranici by pravděpo-
dobně překročila i Strana svobodných
občanů a Piráti. Průzkum se uskuteč-
nil na vzorku 2712 dotázaných. ROW

Se Zákaznickou kartou Pražské
plynárenské, a. s. na Kypr
a víkend splněných přání

Soutěžprobíháod10.června2014do31. srpna2014.Vylosování seuskuteční9. září2014.

Že ještě nemáteZákaznickoukartu?Nevadí!Získejte ZDARMAnawww.ppas.cz,
nebo osobně v našich obchodních kancelářích. Pořadatel soutěžeWTConcept.

1.místo letecký zájezd s CKVTT na Kypr pro 2 osoby
2.místo víkendový lázeňský pobyt pro 2 osoby
Víkend splněných přání v LázníchMšené s balíčkemmoře

3.–4.místo zapůjčení vozu CNGna víkend
5.–10.místo věcné ceny odPražské plynárenské, a. s.

Další dobrý důvod, proč být s námi!
Více informací najdete na www.ppas.cz

inzerce

Ve světě byznysu i sportu mě
znají, říká neznámá jednička

Kdo bude primátorem?
Zatím vede Hudeček

Primátorka?

Jestli se podnikatelka Marti-
na Schopperová (42) stane
první pražskou primátorkou,
ukážou volby naplánované
na začátek října.

● Je majitelkou interiérového
studia, jedná v zastoupení
zahraničních značek nábytku
na českém trhu a je majitel-
kou značky byDara.

● Vystudovala gymnázium
v Litoměřické ulici a několik
let žila v USA. Kandiduje za
hnutí ANO.



www.metro.cz PRAHA pátek 25. července 2014 03

Provoz bazénu se
neomezí, ceny
zůstanou stejné.

Dámské parní lázně, sauny
pro muže a šatní skříňky
v pánských šatnách v plavec-
kém areálu Podolí ještě letos
prokouknou. „Dámská pára
bude od srpna do září kvůli re-
konstrukci mimo provoz,“
řekla deníku Metro ředitelka
areálu Monika Bezděková.
Přestože Podolí čekají v ná-

sledujícíchměsících ještě vět-
ší stavební úpravy, ty se pro-
vozu bazénu podle Bezděko-
vé nijak nedotknou. V září
a říjnu se má začít s opravou
hlediště a střechy nad kry-
tým padesátimetrovým bazé-
nem, opravit semají i skokan-
ské věže ve vnitřním bazénu.
Také se budou instalovat spe-
ciální UV lampy, které mají
zlepšit kvalitu vody.

Ředitelka se dušuje, že stá-
vající ceny, které platí od
roku 2009 – tedy 99 korun za
hodinu a půl – zůstanou za-
chovány. „V letošním roce se
v žádném případě nic nezmě-
ní, nepředpokládám to ale
ani v roce příštím,“ dodává
Bezděková. Záležet prý bude
na cenách vody, elektřiny
a plynu, za které ročně areál
platí přes 21 milionů.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nová atrakce v zoologické
Dříve se tu proháněli sloni a hroši. Teď budou venkovní
prostory Pavilonu velkých savců patřit hlavně dětem.
Prostor se změnil v odpočinkovou a herní zónu – Rezer-
vaci Bororo. Novinka se otevře už v neděli. ZOO PRAHA

inzerce

Podolí čeká
řemeslníky

Ušetříme milion

Česká unie sportu, která
areál vlastní, má další plány.

● Chce získat plochu s toboga-
nem i místem pro slunění,
která patří České televizi, za
což jí ČUS platí ročně milion.

● Podolí na ní zřídí další atrak-
ce pro veřejnost.

Zprávy krátce

Umění a mejdan
Druhý díl party Komiks
proběhne dnes v prosto-
rách Chemistry Gallery
a v novém klubu Podnik
(ex Divus). Denní pro-
gram nabídne mnoho
uměleckých aktivit, vý-
stav i rozmanitý hudeb-
ní doprovod, připravena
je i noční party. Svá díla
představí například Vla-
dimir 518. Akce startuje
v 17 hodin. MAP

Prázdné domy
půjčí muzeu
Do roky nevyužívaného
bloku radničních domů
na Malém náměstí se od
srpna nastěhuje Umělec-
koprůmyslové muzeum,
které své vlastní sídlo
opravuje. Praha muzeu
prostory v historicky cen-
ných domech zapůjčí do
doby, než se pro ně na-
jde trvalé využití. Původ-
ně na atraktivní adrese
sídlili magistrátní úřed-
níci, kteří se ale v roce
2006 sestěhovali do pro-
najatého Škodova palá-
ce. ČTK



www.metro.cz DOMOV pátek 25. července 2014 04

Trest za nebezpeč-
né kousky na silni-
cimu prominula
amnestie, teď chtěl
dostat zpět řidičák.
U soudu neuspěl.

Navzdory tomu, že by pirát
silnic a podnikatel Aleš Trpi-
šovský měl být rád, že mu
Klausova amnestie umožnila
smazat podmínku, chtěl zpát-
ky řidičák. Přišel o něj na
sedm let za nebezpečné kous-
ky (viz box). U Ústavního sou-
du si stěžoval na postup Kraj-
ského soudu v Praze, který se
jeho agresivním chováním
na silnici zabýval. Podle něj
opomenul řadu důkazů, kte-
ré svědčily v jeho prospěch.
Podle odvolacího soudu ne-

bylo jednání Trpišovského
zdaleka tak škodlivé a nebez-
pečné jako obdobný případ

Luboše Laciny. Ten byl odsou-
zen k pěti letům vězení za vy-
tlačení pomalejšího auta
mimo dálnici D1.
Ústavní soud jeho stížnost

smetl ze stolu, a tak dál platí
jeho trest – nesmí si několik
let sednout za volant. MAP

Houby díky dešťům rostou, spíš na horách
Houbař Karel Novotný čistí houby, které našel na hranici vojenského prostoru Boletice.
Nasbíral koš lišek. Je to slibné znamení, že se objeví i další druhy. Houbaři v nížinách stá-
le mají smůlu, nyní rostou hlavně ve vyšších polohách, třeba v Krušných horách. ČTK

Rituál obsahuje:
• celotělový peeling vybrané vůně
• celotělový zábal vybrané vůně
• lehká masáž celého těla
• maska obličeje a dekoltu
Možnost volby vůně rituálu:
růže, čokoláda, kokos, vanilka

Cena rituálu: 1.940,- Kč

Rituál Lázeňská hraběnka

Pečujte o své tělo stejně jako v minulosti hraběnky
slavných jmen. Vyzkoušejte jeden z relaxačních
rituálů, který odplavuje napětí a stres. Aromatické
esence a příjemná relaxační hudba pak během

rituálu zklidňují mysl.

Oáza klidu a pohody nedaleko Prahy.
*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázně Mšené, a. s. •Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 009 •e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Rituál
Lázeňská hraběnka

Rituál
Lázeňská hraběnka

Více lázeňských rituálů na
www.msene.cz

inzerce

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

21 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

www.koupelnyza3dny.cz tel.: 274 810 848

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

LINEA

Pirát silnic
bez volantu

V Kynšperku nad Ohří pobo-
dali ve středu sršni muže na
zahrádce. Nepomohlamu ani
resuscitace a na následky
mnoha bodnutí hmyzu na
místě zemřel. U bodnutí vče-
lami, vosami nebo sršni zále-
ží na tom, do které části těla
hmyz bodne. Nebezpečné je
bodnutí poblíž dýchacích
cest. Česku žijí sršni obecní,
kteří nejsou agresivní, muž
je zřejmě podráždil nebo byl
blízko hnízda. ČTK

Ziskuchtiví prodejci všeho
možného, často i nepotřebné-
ho zboží se svými předváděcí-
mi akcemi nejenže nezmize-
li, ale aby obrali důchodce
a obalamutili inspekci, vy-
mýšlejí stále rafinovanější
metody. Před „šmejdy“ zno-
vu varuje i královéhradecká
policie. Nově lákají na domá-
cí potraviny zdarma, pak se
ale pokoušejí seniorům pro-
dat předražené zboží. iDNES.cz

Zprávy krátce

Sršni. Pobodali
muže, ten na
místě zemřel

Šmejdi. Mají
další nové fígle

Šéf Slušovic Čuba
chce do Senátu
František Čuba, tvůrce slu-
šovického „zázraku“, je-
hož družstvo na Zlínsku
sloužilo jako výkladní
skříň minulého režimu
před rokem 1989, bude
kandidovat v podzimních
senátních volbách v obvo-
dě Zlín. „Ano, je to tak.
Přesvědčit ho ale nebylo
vůbec lehké,“ řekl předse-
da Strany práv občanů Jan
Veleba. Osmasedmdesáti-
letý Čuba vstoupil do poli-

tiky na přání prezidenta
Miloše Zemana, a to za
stranu, která ještě nesla
jeho jméno. Chce tak po
propadáku v předčasných
volbách stranu vrátit do
hry. iDNES.cz

Týrala synovce,
je venku z vězení
Teta týraných dětí v kau-
ze Kuřim včera opustila
na podmínku vězení. Sta-
lo se tak na popud soudu.
V případu dostala nejpřís-
nější trest 10 let. ČTK

Podnikatel hazardoval

Dva roky s podmínkou na čty-
ři roky Trpišovskému smazal
prezidentský pardon. Sedmi-
letý zákaz řízení mu zůstal.

● Na konci roku 2010 na D1
předjel vysokou rychlostí
auto, zařadil se před něj a vy-
bržďoval ho. O něco později
provedl stejný manévr, auto
za ním ale nestačilo zpoma-
lit a havarovalo.

● Kromě zákazu řízení se Klau-
sova amnestie nevztahovala
na náhradu škody, kterou
musí podnikatel zaplatit –
tedy 150 tisíc korun.



S kreditní kartou Citi Life Prémie
v hodnotě 2 000 Kč.

Pouze do
31. 8. 2014

Získejte 2 000 Kč
na nákupy.

Více nawww.citibank.cz

Sleva až 25 %
na 1 200 místech

po celé ČR

va Bezkontaktní
platební
nálepka

Odměna 2 %
z Vašich
nákupů

2%



www.metro.cz DOMOV pátek 25. července 2014 06

Proč jsou změny v následují-
cích oblastech nutné, vysvětlu-
je mluvčí justice Hrochová.

● Spolky a společenství
vlastníků: Novela by měla
zmírnit některé přehnané
a neúčelné požadavky na změ-
nu stanov a názvů bývalých
občanských sdružení (nově
spolků), například aby všech-
na tato sdružení do dvou let
do svého názvu doplnila slovo
„spolek“ či „zapsaný spolek“.
To by si u každého z nich vyžá-
dalo zbytečné náklady na svo-
lání členské schůze, změnu
stanov a návrh na zápis do
spolkového rejstříku, minimál-
ně v řádu několika tisíc korun.

● Podobně společenství
vlastníků jednotek, která
dosud vystačila v názvu se
slovem „společenství“, by
měla do názvu doplnit slovo
„vlastníků“.

● Plné moci: podnikatelům a in-
vestorům by se mělo ulevit na-
příklad odstraněním nesmysl-
ného požadavku, aby k řadě
jednání v oblasti práva společ-
ností zmocňovali své zástupce
plnou mocí sepsanou ve for-
mě notářského zápisu.

● Zahraniční subjekty to zcela
nestandardně nutí, aby jen
kvůli udělení plné moci přile-
těly do České republiky za
tuzemským notářem. To prá-
vě nepřispívá k jejich ochotě
investovat a podnikat u nás.

● Svěřenské fondy: značné pro-
blémy vznikají v souvislosti se
svěřenskými fondy, které se
mohou stát nástrojem ukrytí
majetku před zraky veřejnosti
i orgány činnými v trestním
řízení.

● Je proto třeba zvážit, zda mají
v této podobě v českém právu
přetrvat.

Platí jen chvíli,
ještě do konce léta
si na něj posvítí.

Dlouhá léta příprav prováze-
la uvedení nového občanské-
ho zákoníku v život. Jenže
jen co letos v lednu začal pla-
tit, ukázalo se, jak je nedoko-
nalý, až nesmyslný.

Podle Kateřiny Hrochové
z ministerstva spravedlnosti
je nutné odstranit nejpalčivěj-
ší problémy, na něž odborní-
ci často upozorňovali ještě
před přijetím zákoníku. I teď
prýministerstvo eviduje stov-
ky podnětů. „Mnohé z nich
měly být dávno řešeny a ne-
snesou odkladu,“ vysvětluje.

Nutné je například rychle
upravit problematiku lhůt,
jak dlouho může dítě zůstat
v zařízeních pro děti vyžadují-
cí okamžitou pomoc, takzva-
ných Klokáncích. Až do kon-

ce minulého roku totiž plati-
lo, že přednost před ústavní
výchovou mají Klokánky,
v nich mohly děti pobýt až tři
roky. „Nový zákoník stanovil,
že soudmůže svěřit dítě do za-
řízení pro děti vyžadující oka-
mžitou pomoc jen z přechod-
ných důvodů a nejvýše na šest
měsíců,“ sdělila proMetroMa-
rie Vodičková, šéfka Fondu
ohrožených dětí, který tato
zařízení zřizuje. V praxi to
znamená, že děti jdou buď
rovnou do ústavu, nebo tam
skončí po pár měsících v Klo-
kánku, jen co si zvykly na
nové prostředí. To je pak cito-
vě deprimuje.

Změny se mají týkat i pod-
nikatelů (viz box). „Akutní“
novelu chce resort předložit
ještě v létě, mimo to ale při-
pravuje daleko větší zásahy
do zákoníku.

Nové hnutí má problém
Okresní soud v Mostě vydal před-
běžné opatření, kterým zakázal
hnutí Severočeši.cz kandidovat
v podzimních komunálních vol-
bách. Vedení hnutí chce zákaz
zvrátit a v krajním případě je od-
hodlané volby napadnout. Podle
soudu se hnutí nechová demokra-
ticky – za pochybných okolností
vyloučilo několik svých členů.

Jourová má oficiální
kandidaturu do Bruselu
Vláda včera oficiálně schválila
kandidaturu ministryně pro míst-
ní rozvoj Věry Jourové z hnutí
ANO na eurokomisařku. Po jedná-
ní to oznámil premiér Bohuslav
Sobotka. Nominaci Jourové vláda
nyní pošle do Bruselu novému
šéfovi Evropské komise
Jeanu-Claudeovi Junckerovi. ČTK

Balíček první pomoci

Mazlení
V centru Karlových Varů
před pár dny otevřela
první česká kočičí kavár-
na. Funguje to v ní tak,
že si dáte kávu a zákusek
ve společnosti koček,
s nimiž se můžete po li-
bosti pomazlit. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Koná se od 6. 9. do 20. 9. 2014
v Beskydech. Součástí programu je řada
zajímavých sportovních aktivit a pohybu
v přírodě. Dozvíte se ale i mnoho
zajímavého o tom, jak například
připravovat chutná
a přitom zdravá
jídla, aby se
nadváha vaší rodině
zdaleka vyhnula. Věnovat se vám

budou odborníci na slovo
vzatí – nejznámější
výživový poradce v ČR
Petr Havlíček, dále
psycholog, nutriční
specialisté, pediatr
a další.

ZP 211 je první
zdravotní pojišťovnou,
která do praxe
uvádí záměr koaliční
vlády řešit jeden
z nejdiskutovanějších

problémů současnosti – nadváhu dětí
a jejich špatnou fyzickou kondici.

Nadváha a potažmo obezita je spojena
s řadou závažných zdravotních rizik

jako je cukrovka,
vysoký krevní tlak,
ka rd iovasku lá rn í
obtíže, nemoci srdce,

žlučníková onemocnění, ale i nádorová
onemocnění. „Jestliže to myslíme
s prevencí upřímně, musíme se starat
o to, aby nám rostla zdravá generace
dětí,“ dodává Jaromír Gajdáček,
generální ředitel ZP 211.

Naši klienti, kteří mají o absolvování
pobytu zájem, najdou podrobnosti
na webových stránkách pojišťovny
www.211.cz.

Zdraví jako vášeň zažijete jen se
ZP 211!

Má vaše dítě nějaké to kilo navíc a špatnou fyzičku? ZP 211 vám to pomůže
změnit. Neváhejte a přihlaste se na 14denní zdravotně-preventivní pobyt „Stop
nadváze vašeho dítěte“. Je určen dětem od 6 do 10 let, které doprovodí jeden
z rodičů.

www.zpmvcr.cz

KONEC TLOUŠTÍKŮ
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku

159188

Nesmyslný zákoník
brzy dostane nový střih



650

1790

2290

9090

www.interspar.cz

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum, Jahodnice, Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany.
od 25. 7. do 27. 7. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně
se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze
v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

3990
-50%790�

S-BUDGET
Olej slunečnicový
1 l

Eidam 30%
vcelku
100 g

Vepřová pečeně bez kosti
vcelku, chlazená, 1 kg
obslužný pult nebo samoobslužný úsek

Braník
světlé výčepní
0,5 l
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.
(= 13 Kč/1 l)

Banány
1 kg

Polštář prošitý Millenium
rozměry: 70 × 90 cm, materiál: 100%
polyester 149,90 Kč

Koš na prádlo
rozměry: 57 × 39 × 25 cm 49,90 Kč

Kbelík kulatý
objem: 13 l

Olej slun nicový

Poděbradka
– ochucená
– ProLinie
různé druhy
1,5 l
(= 5,93 Kč/1 l)

Nabídka se nevztahuje pro supermarkety SPAR. *Platí pouze pro vyobrazená piva.

VÍCE NEŽ 340×

HLÍDÁM PRO VÁS
AKČNÍ CENY!

S-BUDGETS-BUDGETS-BUDGETS-BUDGET

9909909090909090
-41%

160�

171790909017909090
-40%

290�

505050
-34%

90�

22222222
Eida 0%

909090909090

5050

229090902290909022
15 l

na VYBRANÁ*
PIVA

Platí od 25. 7. do 27. 7. 2014.
Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje
na výprodejové a již

jednou zlevněné
zboží.

-25

150�

-44%

na VŠECHNY
ZMRZLINY
Platí od 25. 7. do 27. 7. 2014.

Ceny jsou uvedeny již po slevě.
Sleva se nevztahuje
na výprodejové a již

jednou zlevněné
zboží.

-20

Vepřov ečen ez ostiVepřov ečen ez ostiVepřov ečen ez ostiVepřov ečen ez osti

340�

-34%



www.metro.cz SVĚT pátek 25. července 2014 08

VMali spadlo
letadlo se 110
cestujícími.
Padesát z nich
jsou Francouzi.

Letoun společnosti Swiftair
směřující z Ouagadougou
v Burkině Faso do Alžíru ztra-
til kontakt s alžírskými aeroli-
niemi. Podle Organizace spo-
jených národů se zřítil v Mali.
Na palubě bylo 110 pasažérů
a šest členů posádky.
Italská agentura ANSA na-

psala, že v oblasti katastrofy
byla silná bouře. Stroj typu
MD-83 patří španělské společ-
nosti Swiftair, provozují ho
však aerolinky Air Algérie.

Letecká společnost Air Algé-
rie informovala, že mezi ces-
tujícími bylo 50 Francouzů,
24 cestujících z Burkiny Faso,
osm Libanonců, šest Alžířa-
nů, šest Španělů, pět Kanaďa-
nů, čtyři Němci, dva Lucemb-
určané, jeden Belgičan, Kame-
runec, Egypťan,Malijec, Nige-
řan, Rumun, Švýcar, Ukraji-
nec a tři osoby zatím nezná-
mé státní příslušnosti. ČTK

Súdánku přijal papež
Súdánka, která byla nedávno zproštěna trestu smrti za
odpadlictví od islámu ke křesťanství a později při pokusu
opustit zemi obviněna z falšování dokumentů, včera
ráno dorazila do Itálie. Po příletu ji na půl hodiny přijal
také papež František. Žena prý bude brzy pokračovat do
Spojených států, které jí už dříve nabídly azyl. AP

Norské tajné služby teď mají
velice napilno. Jejich pracovní-
ci byli kvůli hrozbě teroristic-
kého útoku odvolaní z dovole-
né. Útok možná plánují isla-
mističtí radikálové spojení se
Sýrií. Oznámila to včera šéfka
norské tajné policie Benedicte
Bjoernlandová, podle níž by
mohli udeřit velice brzy.
„Máme informace, které na-
značují, že nějaký teroristický
čin namířený proti Norsku
může být spáchán brzy, bě-
hem několika dnů,“ prohlási-
la ředitelka policejní bezpeč-
nostní služby PST. Tuto „spo-
lehlivou informaci“ podle ní
její úřad získal od zahraniční-
ho partnera. Možný cíl útoku
není specifikován. ČTK

Ukrajinská vláda včera od-
stoupila. Oznámil to premiér
Arsenij Jaceňuk v souvislosti
s rozpadem většinové vládní
koalice v parlamentu. To
podle většiny médií otvírá
cestu k předčasným parla-
mentním volbám. ČTK

Domov u věže

ZaříZení pro klienty s diagnóZou:
- demence

- parkinsonova choroba
- mozková mrtvice

- imobilní
- roztroušená skleróza

- po úrazech
Bez omezení věku a bydliště.
přijímáme klienty od 18 let!

VoleJte iHned.
VolnÁ Místa Jsou oMeZenÁ.

sleduJte naŠeWeBoVÉ strÁnky

Tel.: 734 728 890
Proi Clinic s.r.o.

www.domovuveze.eu

bezpečný a vlíDný Domov
nejen pro seniory

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

KAŽDÝ HRDINA MUSÍ NĚJAK ZAČÍT

OD TVŮRCŮ FILMU

V KINECH OD 31. 7. VE 3D

CHRIS

PRATT
ZOE

SALDANA
DAVE

BAUTISTA
VIN

DIESEL
JAKO GROOT

BRADLEY

COOPER
JAKO ROCKETJAKOJAKO

HRAJÍ

inzerce

Ztracené
letadlo
se zřítilo

Norsko. Hrozí
útok teroristů

Ukrajina. Blíží
se nové volby

Šetření

Francouzské úřady na místo
vyslaly dvě stíhačky Mirage
2000, kterými v regionu
disponují, aby zahájily
pátrání po troskách.

● V Paříži byl vytvořen krizový
štáb, který věc prověřuje.



www.metro.cz SVĚT pátek 25. července 2014 09

inzerce

Čínští vinaři vyrábějí víno
z tygřích kostí navzdory záka-
zu obchodu s částmi tygřích
těl. Technicky vzato to není
nelegální, protože oni prodá-
vají jen víno – ne tygří kosti.

O skulině v zákonech, kte-
rá to umožňuje, jako první in-
formoval zpravodajský ser-
ver Daily Beast.
Neradostný osud tygrů se

v Číně začal psát v roce 1959,
kdy se stali terčem snahy o vy-
hubení v rámci „velkého sko-
ku“ vůdce Mao Ce-tunga.

A za více než padesát let od
té doby se nic podstatnějším
způsobem nezměnilo. Jen
před několika týdny informo-
val zpravodajský server BBC

News o tom, že čínský dele-
gát na setkání Úmluvy omezi-
národním obchodu s ohrože-
nými druhy volně žijících ži-
vočichů a rostlin (CITES) vů-

bec poprvé přiznal, že Čína
nezakazuje obchod s tygřími
kožešinami. Většina z nich
pochází z tygrů chovaných
v zajetí speciálně proto, aby

uspokojili poptávku po čás-
tech tygřích těl k využití v tra-
diční čínské medicíně či k ji-
ným účelům. S kostmi se ale
obchodovat nemá. ČTK

Čína. Víno z tygřích kostí

Zprávy krátce

V Indii mají
autobusy jen
pro ženy
Deset autobusů urče-
ných výhradně pro žen-
ské cestující jezdí nyní
v indickémměstě Gauhá-
tí ve svazovém státě
Ásám. Toto opatření má
omezit sexuální obtěžo-
vání žen a dívek, které
je v této zemi poměrně
časté. V těchto speciál-
ních autobusech budou
pracovat jen revizorky
a i další personál budou
tvořit ženy.

Lékař se nakazil
ebolou
Hlavní lékař bojující v zá-
padoafrickém státě Sier-
ra Leone proti epidemii
smrtící eboly se sám tou-
to nemocí nakazil. Při-
byl tak na rozrůstající se
seznam zdravotníků, kte-
ří se nakazili při snaze
zastavit šíření této choro-
by v západní Africe. Ebo-
la od letošního února,
kdy se v této oblasti obje-
vila, zabila nejméně 632
lidí v Guineji, Libérii
a Sieře Leone. ČTK

Zákaz

V roce 1993 Čína zakázala
užívání tygřích kostí pro
léčebné účely, i když tento
zákaz není příliš účinně
prosazován.

● Podle britské ekologické
skupiny Environmental
Investigation Agency
v Číně existují značné
zásoby tygřích kostí.

● A to povzbudilo vznik
výroby „tygřího vína“ ze
skutečných tygřích kostí.
Jde o luxusní požitek pro ty
nejvybranější a nejbohatší
zákazníky.



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ pátek 25. července 2014 10

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst též elektro-
nicky na e.metro.cz.

● Povídky přinášíme spolu se
serverem knihy.idnes.cz,
kde lze tyto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Dnes naposledy vám přinášíme
ukázku z e-knihy Konec prokras-
tinace od autora Petra Ludwiga.

Hrdinství
Ač bývá slovo hr-

dinství obvykle vyhra-
zeno pro neobyčejné činy, je
vhodné jím označit i doved-
nost, kterou můžeme využí-
vat každý den. Odvaha sko-
čit do kolejiště metra a za-
chránit někomu život nebo
schopnost překonávat naši
prokrastinaci mají totiž stej-
ný základ. Jedná se pouze
o jinou úroveň dovednosti
vědomě opouštět naši kom-
fortní zónu.
Každý z nás má své zóny

komfortu. Ty jsou buď fyzic-
ké, nebo sociální. Fyzickou
komfortní zónou může být
vyhřátá postel po ránu. So-
ciální třeba to, že jsme sou-
částí nějakého davu a že dělá-
me věci, které dělají ostatní.
Většina činností důleži-

tých k naplňování naší osob-
ní vize se však nenachází
v komfortní zóně, ale mimo
ni. Nachází se v zónách ne-
komfortu. Jak také říkal Al-
bert Einstein: „Jdeme-li s da-
vem, dojdeme maximálně
tam, kam šel ten dav. Pokud
ale umíme dav opustit, dosta-
neme se na místa, kde nikdo
nikdy nebyl.“
Máme-li ráno vstát, musí-

me zamáčknout budík

a opustit vyhřátou postel.
Chceme-li pomoci u nehody,
musíme zastavit, vylézt
z auta a začít jednat.
Máme-li se s někým sezná-

mit,musíme ho nejprve oslo-
vit. Chceme-li podnikat, mu-
síme být schopni si domluvit
obchodní jednání. Abychom
dokázali prožít život smyslu-

plně a naplno,musíme umět
přestat prokrastinovat.
Kvůli hédonické adaptaci

si na každou komfortní
zónu postupně zvykneme.

I když si zalezeme do nejpo-
hodlnější postele na světě,
po pár dnech nás lenošení
přestane bavit. Z tohoto dů-
vodu je opouštění komfortní
zóny důležitýmkrokemk do-
sahování spokojenosti. Nau-
číme-li se překonávat sami
sebe, častěji se nám budou
aktivovat centra odměn
v mozku a bude se nám vy-
plavovat více dopaminu.
Metoda hrdinství je dal-

ším klíčem k vyšší akce-
schopnosti. Hrdinství je tak-
zvaný mikronávyk. Rozdíl
mezi návykem a mikronávy-
kem je ten, že návyk děláme
jednou za den, zatímco mik-
ronávyk je dobré mít na pa-
měti neustále. Čím více bu-
deme hrdinství schopni, tím
méně budeme prokrastino-
vat a díky tomu dokážeme
lépe naplňovat naši osobní
vizi.

Letní čtení. Jak porazit prokrastinaci

LAST
MINUTE

volejte zdarma 800 567 567

Chorvatsko letecky
od10 890 Kč/os.
týden s polopenzí

Praha 9, Poděbradská 13, tram č. 8 a 25, zastávka Podkovářská
Příbram, Obecnická ul. 364, naproti Karzitu

Nymburk, Poděbradská 982, naproti bývalému ČKD

606 456 619 ∙ WWW.EUROKOBERCE.CZ

EURO KOBERCE
- koberce
- pvc
- umělé trávníky
pro náročné

dříve 499,-

V AKCI ZA
249,- Kč/m2

protože Kaufland
je firma
s budoucností!

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč



pátek 25. července 2014 1 1

Slavonice Fest
nabídne poslední
červencový týden
70 filmů, 21 kapel
a pět tanečních
večerů.

Spoluorganizátorem Slavoni-
ce Festu, jenž proběhne od
27. do 31. července, je filmo-
vý producent a režisér On-
dřej Trojan.
„Festival je tak nabitý, že

vyjmenovat to nej je opravdu
těžké. V programu máme jak
filmy pro každého, tak filmo-
vé úlety, komedie a dramata,
novinky i archivní poklady,“
uvedl Trojan, který je zakla-
datelem Slavonice Festu.
Osobně určitě vyrazí na film
Nick Cave: 20 tisíc let na
zemi, což byl hit letošního
festivalu Sundance i Karlo-
vých Varů, Krobotův režijní
filmový debut Díra u Hanušo-
vic, kompletní sérii HBO Tem-
ný případ nebo na dokument
se záznamem legendárního
koncertu Led Zeppelin z roku
1973 The Song Remains the

Same. Filmové projekce se bu-
dou konat v historickém cent-
ru města, koncerty pak po-
hostí na velké scéně a v hu-
dební Stodole pohraniční
obec Maříž.
Koncertů bude denně pět.

Hostovat v Maříži budou
mimo jiné Jasná páka,
G-Point Hunters, Garage &
Tony Ducháček, Please The
Trees, Koller, Vladimír Merta
nebo třeba Prago Union.
Ceny vstupného na festival

začínají již od 70 korun. ČTK

Největší zahraniční hvězdou
letošního ročníku festivalu
Benátská! bude finská kapela
HIM. Ta vystoupí ve Vesci u Li-
berce zítra. Tahákem dnešní-
ho večera má být slovenská
kapela Team, která na Benát-
ské! odehraje jediné letošní
festivalové vystoupení. Zítra
měl vystoupit také Michal
Hrůza, který se však zotavuje
z vážného zranění hlavy. Na
festivalu vystoupí také kape-
ly, které letos slaví kulatiny.
Již třicet let hraje slovenská
Tublatanka a Zóna A, Slobod-
ná Európamá zase 25 let. Dal-
ší vystupující Chinaski letos
slaví dvacetiny. Festival potr-
vá ode dneška do neděle. ČTK

Skupina Team MAFRA

Ondřej Trojan MAFRA

Letní scéna Vyšehrad

www.studiodva.cz

pokladna:
Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1

po–ne 11.00–19.00,
tel.: 222 222 598

Začátky představení ve 20.00,
není-li uvedeno jinak

●

ŽENY PŘEŽIJÍ
Arnold Wesker

Skvělá konverzační hra nabízí inte-
ligentní humor a originální pohled
do ženského světa. Divadelní menu,
které bude fajnšmekrům určitě

chutnat. Hrají: A. Šišková / Z. Mauréry,
J. Krausová, J. Schneiderová / G. Míčo-
vá a V. Kotek, režie: D. Abrahámová

NEJblIŽšÍ PŘEdstavENÍ
●

25. 7. pá Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima (Patrik Hartl)
26. 7. so szidi tobias & band
KONCERT
28. 7. po vše o ženách
(Miro Gavran)
29. 7. út vše o ženách
(Miro Gavran)
30. 7. st Ženy přežijí
(Arnold Wesker)
31. 7. čt Ženy přežijí
(Arnold Wesker)
1. 8. pá Ženy přežijí
(Arnold Wesker)

Nálož filmů
a hudby

Benátská noc.
Budou se slavit
kulatiny



by I. ČLTK PRAHA

ADVANTAGE CARS
PRAGUE OPEN

2O14
Praha-Štvanice /4.-10. srpna
Vstupné zdarma
www.pragueopen.net

Sobota 9. 8.– dárek pro každého,
kdo přijde v bílém svršku
Neděle 10. 8. – finále od 13.00 hodin

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



www.metro.cz VÍKEND pátek 25. července 2014 13

Pivovary lákají
na nižší ceny.

Ačkoliv je léto už v plném
proudu a některé z pivních
festivalů jsou za námi, slav-
ností, které by si nejen pivní
gurmáni neměli nechat ujít,
zbývá stále ještě dost. Jde to-
tiž také omožnost, jak ochut-
nat různé, mnohdy i exotické
druhy piv jednotlivých výrob-
ců, a to za o několik korun
nižší ceny, než za jaké je běž-
ně čepují v hospodách.
„Je to samozřejmě jisté pro-

mo a lákadlo pivovaru na da-
nou akci a zároveň i jakási od-
měna účastníkům za podpo-
ru,“ říká Tomáš Erlich ze
Sdružení přátel piva. Není se
čemu divit. Podobné meren-
dy mohou, alespoň krátkodo-
bě, zvýšit pivovarům prodeje.
Dlouhodobě klesající spotře-
ba však trápí nejen hospod-
ské. Pivaři, aby ušetřili, totiž

raději popíjejí pivo z lahví či
plechu doma. Bez ohledu na
velikost to každý producent
řeší po svém. Pivní slavnosti –
většinou spojené se zábav-
ním programem – jsou jed-
nou zmožností. Například pl-
zeňský výrobce na to jde přes
sport a nejpozději se startem

3. kola ligy (v srpnu) plánuje
Gambrinus ve všech svých
hospodách během nedělních
přenosů nabízet slevu pěti ko-
run na půllitr. Tím prý zpří-
jemní fanouškům fotbal
a podpoří hospodské. Bude
ale třeba být rychlý, akce pla-
tí jen pro prvních sto piv.

Jsou tu Prázdniny v Telči
Dnes startuje na nádvoří státního zámku v Telči 32. ročník festivalu
Prázdniny v Telči. Festival potrvá až do 10. srpna. Hned zítra se poslucha-
čům představí Vlasta Redl, v neděli pak Bratři Orffové a Szidi Tobias.
Příští týden se milovníci především folku mohou těšit na Spirituál kvin-
tet, Hradišťan, Neřež, Karla Plíhala (viz foto), Žalmana a spol. nebo na
bratry Ebeny. MAFRA

Hurá na pivo PROFIMEDIA.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Blýsknout se a podpořit prode-
je točeného, to je, oč tu běží.

● 26. červenec – Den s Novopac-
kým pivem v Nové Pace. Točit
se bude šest druhů piv od 12
Kč za třetinku po 25 Kč za půl-
litr. Akce se zábavním progra-
mem je pro děti do 12 let zdar-
ma, pro ostatní za 50 Kč.

● 26. červenec – Platan Day Pi-
vovaru Protivín. Všechna piva
(s výjimkou dvou druhů) bu-
dou za 24 korun. Vstupné na
místě je 180 Kč, děti do 140
cm a lidé nad 70 let zdarma.

● 9. srpen – Litovelský otvírák
v areálu Pivovaru Litovel. Na
akci zahrají třeba Mandrage
nebo Mig 21, vstup je zdarma,
cena piv zatím nebyla
stanovena.

● 15. a 16. srpen – V areálu Pi-
vovaru Nymburk bude uveden

muzikál Postřižiny. Vstupenka
stojí 200 korun, za 14 Kč se
bude čepovat Jubilejní ležák.

● 13. září – Pivní slavnosti v pi-
vovaře Vysoký Chlumec se zá-
bavním programem. Vstupné
je zdarma, ceny piv od 20 do
30 korun.

● Podpořit prodeje točeného
piva je také cílem každoroční
akce Den českého piva 27.
září. Podle Českého svazu
pivovarů a sladoven budou
zúčastněné pivovary nabízet
speciální pohoštění, degustač-
ní menu nebo ochutnávky
netradičních speciálů, nižší
ceny piva se ale nejspíš čekat
nedají.

● „To není smyslem akce,
nicméně stejně jako vloni
můžou některé podniky nabíd-
nout akce jako malé pivo
k jídlu zdarma,“ říká šéf svazu
František Šámal.

inzerce

Pivo vám natočíme
levněji než v hospodě

Akce pivovarů = levnější pivo a spousta muziky

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

ReLEx smile je nejmodernější
operace, zvolit si starší technologii
s možnými komplikacemi by bylo
vůči vašemu zdraví nezodpovědné.

od 1 000 Kč
do 6 000 Kč
Hoďte si kostkou
svoji slevu,
která vám bude
odečtena od
ceny oPerace.

život bez brýlí

SLEVa
na oPeraci očÍ
RELEX SMILE

Hoďte si nejvyšší
letní slevu...

máme největší zkušenosti
s technologií s relex smile

nejvyšší
máme největší zkušenosti

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 25. července 2014 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Velká africká jezera,
to je série jezer jako
Viktoriino či
Tanganika. Celkem
jich je:
a) 5
b) 7
c) 9

2 Autorem Velkého
divadla v Moskvě byl
ruský architekt
s italskými kořeny:
a) Pjotr Urusov
b) Osip Bove
c) Alexandr Aljabjev

3 Bantuský jazyk
východní Afriky, který
je úřední v Tanzanii,
Keni a Ugandě, je:
a) zulština
b) herero
c) svahilština

4 Stanice pražského
metra Karlovo
náměstí je 40 metrů
hluboko a její délka
včetně zázemí je:
a) 65 m
b) 115 m
c) 165 m

5 Osmanská stravovna
a hostel pro poutníky
a pro chudé má
označení:
a) karapanaj
b) medresa
c) imaret Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 1963

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

„Hoď úsměv,
budem

na Pesbooku!
Markéta Janatová,

Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Sudoku

13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení (20/20)
15:10 Chalupa je hra
15:35 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:35 Vše o vaření
16:50 Besipky
16:55 Cestománie
17:25 Všechnopárty
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

12:30 Souboj vojevůdců: Dow-
ding proti Goeringovi

13:20 Století létání (20/26)
14:15 Výbuchy v Blitz Street (1)
15:00 Řeka v proudu času
15:30 Nové objevy ve starém

Egyptě
16:25 Věda na vlastní kůži
17:20 Moje rodina XI (3/11)
17:50 Náš původ: Vnitřnosti

(2/3)
18:45 Večerníček
18:55 Pán času II (2/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 Lotrando a Zubejda
Pohádka (ČR, 1996).
Pohádka plná radosti, lásky
i chytrého humoru, ve
které najde své štěstí příliš
slušný lupič Lotrando až
v daleké Solimánii. Hrají:
J. Strach, B. Seidlová,
P. Zedníček, A. Goldflam

21:45 Všechnopárty
22:30 Zpátky se Sobotou
23:25 Profesionálové (25/57)

Krimiseriál (VB, 1979)
00:20 Hercule Poirot

Seriál (VB, 1990)
01:10 AZ-kvíz
01:35 Pod pokličkou
01:55 Bydlení je hra
02:15 Dobré ráno
04:50 Etiketa
05:00 Kuchařská pohotovost
05:25 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější triky
zvířat, které se u jednotli-
vých druhů vyvinuly
s cílem přežít. Dokumen-
tární projekt BBC

20:55 Vesmír: Cizí galaxie
Dok. cyklus (USA)

21:40 Tajnosti
Komed. drama (ČR, 2007)

23:15 Hra o trůny (5/10)
Fantasy seriál (USA/VB,
2011)

00:10 Vera (3/4)
Detekt. film (VB, 2010)

01:40 Největší tankové bitvy:
Sinaj 1973

02:25 Sen o křižovatce moří
02:50 Černý hobbymarket
03:15 Hádání o přírodě
03:55 Babylon

ČT2

20:15 Austrálie
Historický film
(USA/VB/Austr., 2008).
Těsně před druhou světo-
vou válkou odjíždí Sarah
Ashleyová do Austrálie za
svým manželem, který se
zde snaží narušit monopol
všemocné dobytkářské
společnosti. Revolta ho
však stojí život a Sarah se
rozhodne pokračovat
v jeho plánu. Hrají: N. Kid-
manová, H. Jackman,
D. Wenham a další

23:45 Žena pro dva střelce
Western (It./Šp., 1978)

01:45 Hřiště snů
Rodinné drama (USA,
1989)

03:40 Siska VI (9)
Krimiseriál (N, 2005)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Schválně, jestli si ještě
vzpomenete, s jakými hity
jsme před lety rozjížděli
nové tisíciletí?

20:00 Samosebou na fesťák!
Festivalový report

20:05 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Nová videa prokládáme
starými klipy, na které je
pořád radost se podívat!

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou

21:30 Party ride
Dynamický playlist do
klubu i na domácí party

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Expozitura (9)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Kmotr Mráz byl tím, ke
komu vedly nitky mafián-
ských zločinů v celém kraji.
Vždy je však lepší bojovat
proti nepříteli, kterého
znáte. Kdo bude novým
králem? Hrají: H. Vagnero-
vá, R. Jašków, J. Dolanský,
P. Zedníček, J. Novotný

21:55 Terminator Salvation
Akční film (USA, 2009)

00:20 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly VII (1)
Krimiseriál (USA, 2007)

01:05 Expozitura (9)
Krimiseriál (ČR, 2008)

02:20 Novashopping
02:55 Mike a Molly III (16)

Seriál (USA, 2011)
03:35 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Bez hranic (5)
Krimiseriál (Fr./N/ČR/USA,
2013). Policejní jednotka
mezinárodního soudu
vyšetřuje únos Maxima,
syna miliardáře Marianski-
ho , při kterém byla zabita
ochranka. Hrají: K. Roden,
W. Fichtner, D. Sutherland,
M. Lavoine a další

21:15 Bez hranic (6)
22:15 Piraňa 3D

Horor (USA, 2010)
00:05 Horská dráha

Thriller (USA, 1977)
02:10 Jmenuju se Earl II (19)

Komed. seriál (USA,
2007)

02:30 Akta X V (5)
Seriál (USA, 1997)

03:15 Piraňa 3D
Horor (USA, 2010)

PRIMA COOL

12:00 Mike a Molly III (16)
12:25 Sue Thomas: Agentka

FBI II (16)
13:25 Beze stopy VII (1)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (1)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (77)
16:30 Krok za krokem VII (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (20)
18:15 Pojišťovna štěstí
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Julie Lescautová VI (4)
Klamné zdání

14:15 Wolffův revír II (13)
Šedá zóna

15:15 Siska VI (9)
Konečné řešení. Krimise-
riál (N, 2005)

16:30 Komisař Rex VII (13)
Ukradená mumie

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:30 Akta X V (13)
13:25 Dobyvatelé ztracené

pravdy III (7)
14:20 Simpsonovi VII (22, 23)
15:20 Bořiči mýtů (5)
16:20 Ztraceni (14)

Zvláštní vlohy
17:15 Jmenuju se Earl II (19)

Obtěžoval reportérku
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. IV (11)
Jízda

18:30 Simpsonovi VII (24)
18:55 Simpsonovi VII (25)
19:20 Kdo přežije: Vanuatu (9)

06:00 Ranní fresh
10:00 Óčko chart
12:00 Óčko hity

V Óčko hitech najdeš
klipy ke všem aktuálním
hitům!

17:30 Drzá Diana
Diana Kobzanová v talk-
show, která bude chvíle-
mi důvěrná, jindy zase
„voražená“, jejíž přednos-
tí bude humor, nadsáz-
ka, ale také přeskočení
mantinelů a překročení
prahů



www.metro.cz SERVIS pátek 25. července 2014 15

Ája
Dolejší

Polotmavý birell
je výborná
záležitost.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jakub
Philipp

Nealko pivo
je jako porno

v rádiu.

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

CESTA TRAMVAJÍ
Před několika týdny jsem čekal se svou ženou v Karlíně na
tramvaj. V tu dobu se zrovna mluvilo o prodloužení intervalů
veřejné dopravy kvůli končícímu školnímu roku. Když jsme
s naší dcerou v kočárku došli na zastávku, opět se mi potvrdi-
lo, že by politici měli častěji zvednout hlavu od svých roz-
počtů. Za dobu čekání se okolo nás nashromáždilo dost znač-
né množství lidí a – co je nejdůležitější – také kočárků. Po
chvíli přijela již dost přeplněná tramvaj s jedním vagonem.
Když jsme začali nastupovat, všimli jsme si, že uvnitř stojí dal-
ší kočárky. Usadili jsme se, jak jsmemohli, ale na další zastáv-

ce čekali na tento maličký kon-
voj dva invalidé. Na chvíli se zdá-
lo, že zbývá jediná možnost:
buď děti, nebo tento pár, který
se může pohybovat pouze na ko-
lečkových křeslech, bude muset
čekat ve vedru dalších čtyřicet
minut na další bezbariérovou
tramvaj. Člověk, který prosazu-

je škrty ve veřejné dopravě, zřejmě počítá s tím, že se nako-
nec vždycky nějak dokážeme zmáčknout, takže to vždycky ně-
jak půjde a situace vlastně není až tak zlá. Mně však připadá,
že pokud veřejné služby začnou pokrývat jen minimální ná-
klady, střední třída, která je platí, je přestane používat a radě-
ji zvolí jinou alternativu (vlastní automobil nebo i soukromé
školy či nemocnice). Pokud tedy tito lidé přestanou využívat
veřejné služby, nebude jim stát za to, aby je platili. A když je
přestanou platit, politický dialog se nebezpečně začne točit
okolo nezodpovědných škrtů a dilematu, zda raději neprodat
státní podniky soukromým firmám, které údajně jsou schop-
ny nabídnout lepší služby s menšími náklady a především do-
kážou generovat zisk. Občas se mi tak zdá, jako by špatná po-
věst veřejných služeb byla záměrná.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

GENEROVAT
(Ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Vytvářet, vytvořit
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jakub
Tůma

Vůbec mi nechutná.
Radši mam normální

pivo.

Anketa Pijete nealkoholické pivo? Chutná vám?

Otevíráme kurz loutkového divadla pro děti: www.facebook.com/KurzySH

Kulatiny.Sandře bude padesát
Herečka Sandra Bullocková zítra oslaví padesáté na-
rozeniny. Životním krédem této brunetky se širo-
kým úsměvem je spoléhat se především jen sama na
sebe. Je dcerou německé operní pěvkyně a americké-
ho učitele hudby. Se svou o tři roky mladší sestrou
Gesine vyrůstala střídavě v Německu a v USA. AP

Dopisy a vzkazy

Národ
stěžovatelů
Přečtení skoro každého
dopisu v Metru ve mně vy-
volává emoce, kdy si začí-
nám myslet, že jsme ná-
rod stěžovatelů a že umí-
me jen svalovat vinu na ty
druhé. Velmi mě popudil
včerejší článek od pana
Doskočila, v němž svaluje
vinu na ostatní jen proto,
že jeho syn si není scho-
pen vyběhat a obstarat si
platnou známku k parko-
vání. Revizora také nezají-
má, že mi skončila plat-
nost průkazu, ani policii,
že mi skončila platnost ři-
dičského průkazu. Je na
každém z nás, aby si pohlí-
dal platnost svých doku-
mentů, protože potom
z toho může mít patřičné
důsledky. Věřte mi, že
lidé si stěžují na všechno
možné a jejich představi-
vost a fantazie nezná
mezí. Pracuji totiž několik
let v oboru reklamací
a stále se nestačím divit,
na co všechno si lidé stěžu-
jí. Stížnost, že je na konci
věty tečka? Pracovník spo-
lečnosti, co ukousl zákaz-
níkovi kus párku? Stíž-
nost na obálku, že je prů-
hledná? Uvažujte, prosím,
a začněte také někdy mys-
let pozitivně! PETR Š.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Koncerty. Filharmonie a osobnosti
Janáčkova filharmonie Ostrava se chystá na koncer-
ty s Danem Bártou a Mirem Žbirkou. Koncerty se
uskuteční v Multifunkční aule Gong v Dolních Vítko-
vicích. Na blížící se 61. sezonu naplánoval orchestr
koncert i s Čechomorem, ten bude jako první, a to
17. prosince. S Bártou pak orchestr zahraje koncem
února, o dva měsíce později pak se Žbirkou. MAFRA

Citát

Po chvíli přijela
již dost přeplněná
tramvaj s jedním
vagonem.

Slovo dne

„Nešťastné
období, vyznívá to
jako podvod.“

KAROL KISEL, SPORTOVNÍ
ŘEDITEL FOTBALOVÉ SLAVIE
Námluvy s ruským investorem
skončily pro Slavii neúspěšně.

Rusové však ovlivňovali chod Sla-
vie i v minulé sezoně. Podle Kise-
la nedrželi slovo, jen slibovali.
A to mělo vliv na chod klubu.



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 25. července 2014 16

Zlézání továrních
komínů je jeho
koníčkem, třeba
těch pivovarských.

I když není rodilým Pražá-
kem, zná Martin Vonka měs-
to jako málokdo. Jen z trochu
jiné perspektivy.

S komínářstvím jste začal
v roce 2005. Pamatujete si
svůj první výstup?
Svůj první komín si pama-

tuje každý. Bylo to v zahrad-
nictví ve Velké Chuchli, ko-
mínměl šedesát metrů.

Jaké máte za těch nece-
lých deset let skóre?
Zatím mám za sebou přes

patnáct stovek českých komí-
nů, odhaduji, že jsem z celko-
vého počtu tak ve čtvrtině, pě-
tině. V Praze už jsem ale asi
na 90 procentech.

Asi to vždycky nebude úpl-
ně legální, že?
Jsou dva druhy komínů.

V případě těch prvních, které

jsou v nějakém areálu a mají
majitele, si to předem do-
mlouváme. Pak jsou ale i ko-
míny opuštěné. Člověk jde
po ulici nebo krajinou a na-
jednou: Komín! Není se koho
zeptat a už se leze.

Takže tak trochu squat-
ting...
Dá se to tak říct. Je tady

něco k užití, tak to užíváme.

Co pražské pivovary, ty
máte splněny všechny?

Myslím, že jo. Staropra-
men, Braník, Libeň, Holešovi-
ce… Stihl jsem i Podbabskou
sladovnu, než ji developer
v roce 2007 zbořil.

Novorenesanční budovy
branického pivovaru z pře-
lomu 19. a 20. století při-
pomínají spíš zámek než
fabriku. Investovali tehdy
zakladatelé i do výzdoby
komínu?
Ano, jsou na něm zajímavé

ornamenty, což mělo svou lo-

giku. Celý pivovar je velice
zdobný, a když si na výzdobu
fasády zaplatili Mikoláše
Alše, tak komín nemohl být
za popelku. Byly to samozřej-
mě peníze navíc, ale stálo to
za to.

Do branického pivovaru
jste se dostali bez problé-
mů?
Zrovna tam jsme museli

šoupnout flašku vrátnému,
bez toho bychom se na ko-
mín nedostali. Jinak jsou ale

majitelé pivovarů vcelku
vstřícní. Třeba v Černé Hoře
bylo lezení na komín i součás-
tí pivovarských slavností.
Lidé, kteří byli střízliví, pode-
psali revers a s jištěním se
mohli podívat nahoru.

Jinak lezete bez jištění?
Většinou.

Takže přesně jako v Postři-
žinách. Film se natáčel
v dalešickém pivovaru,
tamní komín už máte za
sebou?
Ano, Dalešice jsou jedním

z dalších míst, kde nás komí-
náře vždy rádi vidí.

Nějaký čas jste studoval
v Kodani. Co slavný komín
pivovaru Carlsberg s chrli-
či á la pařížská katedrála
Notre-Dame?
V Carlsbergu mi mou žá-

dost bohužel zamítli, a to mi
s tím pomáhal i český kon-
zul, který za mě lobboval.

Osvědčenou flašku vrátné-
mu jste nezkusil?
Tak to v Dánsku opravdu

ne. LIBOR HRUŠKA

Martin Vonka u pivovarského komínu v Libni, jeho prvním byl ale ten v Chuchli. METRO

Pivovary zná z ptačího pohledu

inzerce



www.metro.cz TECHNIKA pátek 25. července 2014 17

Snižování nároků
na spotřebu
se už netýká jen
osobních počítačů,
ale také tiskáren.
Vítězí ty, které jsou
navíc snadno
obsluhovatelné.

Naštěstí nežijeme v tropic-
kémpásu, kde je potřeba kaž-
dou kancelář vybavit klimati-
zací, přesto se i u nás stále vý-
razněji prosazuje trend „eko“
spotřebičů.
Uživatele tiskáren ale zají-

mají i jiné než zelené vlast-
nosti. Nejdůležitější je asi po-
hodlí obsluhy. Ani sebelepší
multifunkční tiskárna nebu-
de oblíbená, pokud její ovlá-
dání bude komplikované
a nepochopitelné. Proto čím
dál více tiskáren používá gra-

fický displej. Kladem je také
spolehlivý automatický poda-
vač papíru pro oboustranné
skenování a kopírování, kte-
rý ušetří čas a hlavně nervy
pracovníků.
Netrpělivé sekretářky a věč-

ně spěchající manažeři na
druhé místo požadavků kla-
dou rychlost. Vzhledem
k ceně pod osm tisíc dosahu-
je dobrých výsledků japon-
ská LED multifunkce OKI
MC332dn.
Ta dokáže vychrlit až dva-

cet barevných stránek do 60
vteřin i na papír s vysokou
gramáží, přičemž překážkou
není ani oboustranný potisk,
když je třeba využít každou
stránku.
Obrázky dokonce ani není

třeba kopírovat do počítače,
OKI má vstup USB, můžete
proto připojit flashdisk a tisk-
nout přímo z něj – nebo na
připojenou klíčenku okamži-
tě ukládat naskenované doku-
menty.

Jedno zařízení tak dokáže
snadno pokrýt potřeby kance-
láře nebo menší firmy s tis-
kem do 2000 stránek měsíč-
ně, to vše při příznivých ná-
kladech na provoz. METRO

24. června – 30. srpna 2014
Letní scéna Vyšehrad

WWW.STUDIODVA.CZ

30.–31. 7., 1. 8.

inzerce

Nejteplejší období roku je
časem dovolených. Sníže-
ných počtů zaměstnanců na
pracovišti ale využívají i fir-
my na obnovu svého IT vyba-
vení. Právě v červenci a
srpnu je tak zásah do zavede-
ných pořádků nejjednodušší
– najde se čas pro položení
nových kabelů i nainstalová-
ní aktualizací pro software.
Mnoho firem se také rozhod-
ne investovat do nových tis-
káren. Platí pro ně nepřímá
úměra, kdy dražšímultifunk-
ce dokáže vyjít v provozu vý-
razně levněji než zdánlivě
levná tiskárna s drahými ná-
plněmi. Firmy proto sahají
po vyšších modelech, proto-
že vědí, že v delším horizon-
tu na nich ušetří. Oblíbená je
původem japonská značka
OKI, pro kterou je typická
LED technologie v profesio-
nálních tiskárnách pro kan-
celáře. Na špici portfolia OKI
trůní rychlá barevná tiskár-
na a kopírka kombinovaná
se skenerem a faxem –
MC562dnw. Všechny funkce
zvládá automaticky obou-
stranně a disponuje i Wi-Fi
připojením. Mezi základní-
mi funkcemi postrádá snad
jedině skartovačku, kterou
proto některé e-shopy přidá-
vají coby dárek. MET

MC332dn vychrlí až 20 barevných stránek do 60 vteřin. OKI

Tiskárna MC562dnw

Schopnosti tohoto modelu jsou nebývalé.
Efektivitě provozu prospívají velkoobjemové
náplně až na 7000 stránek.

● Pro náročný provoz je zárukou tříleté obdo-
bí, kdy máte nárok na servis přímo ve firmě.

● MC562dnw tak dokáže oslovit i nejnáročněj-
ší administrativní pracoviště.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

OKI MC562dnw + skartovačka
barevná LED multifunkce / A4 / 26 str./min

oboustranný tisk, kopírování i skenování

záruka 3 roky
s tiskárnami OKIs tiskárnami OKI

OKI MC562dnw + skartovačka

18.821,-

Svět byznysu žádá zelené
tiskárny, které jsou úsporné

Léto. Naprosto ideální
čas na modernizaci



Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče MKD. 2 roky pra-
xe, dobré platové podmínky. Sídlo
Beroun. Tel.: 725 288 440
• Brigáda pro šikovné - Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích cca 20 km od Prahy. Jedná se
o rozbalování zboží, štítkování, vklá-
dání návodů a následné balení zpět.
BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,- Kč/hod.
a výplata týdně. Bezplatná linka
222703242, kariera@wellpack.cz,
více info na www.wellpack.cz

• Inzerát z portálu TIP-PRACE.cz:
Řidič MKD. Diety 40-50 Euro denně,
nový vozový park, praxe 1 rok. Tel:
731426319,732116245, Tomáš
Pressler.
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynalože-
ný čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Přijmeme TRUHLÁŘE do truhlár-
ny v Březí u Říčan, Praha-východ.
Nutný výuční list truhlář, mož-
né i bez praxe. Na HPP. Tel.:
736 622 000
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• STAVEBNÍ MISTR – inženýrské
sítě. Požadujeme: vzdělání staveb-
ního směru - inženýrské sítě, zku-
šenosti v oboru a vedení týmu nej-
méně 1 rok, řidičský průkaz sk. B,
čistý trestní rejstřík, nástup ihned.
Náplň práce: realizace staveb (ČR)
dle pokynů stavbyvedoucího, koor-
dinace montérů a subdodavate-
lů. Nabízíme: služební vůz, mobil-
ní telefon, odpovídající inanční
ohodnocení, HPP. Životopisy zasí-
lejte na info@alstap.cz. Kontakt:
ALSTAP s.r.o., V Korytech 972/12,
100 00 Praha, tel. 222362440,
www.alstap.cz

• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na 602521555,
cv na palazzio@erk.cz
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs. t.
723424230
• Firma INGMAR s.r.o. přijme
zámečníka do provozovny v Psárech
u Prahy. Nutná praxe v oboru. Dob-
ré in. ohodnocení. Možnost ubyto-
vání. Tel.: 773 551 755
• Hledáme obchodní zástupce.
Požadujeme SŠ. Nabízíme paušál
+ provize, lex. prac. doba. CV na:
Iveta.Dzurikova@generali.cz, tel.:
603 812 759
• Přijmeme BEZPEČNOSTNÍ PRA-
COVNÍKY. Nástup ihned - celá ČR.
Nabízíme HPP, bonus za nástup
2 000,- Kč, motivační odměny, sta-
bilní zaměstnání. Požadujeme trest-
ní bezúhonnost a spolehlivost. Volej-
te zdarma: 800 111 112, e-mail:
nabor@m2c.eu.
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Přijmeme skladníky/pickery (Kralu-
py n. Vltavou), řidiče VZV (Rokycany),
ubytování zajištěno, nástup ihned.
Volejte 721 723 422
• ABS hledá technického pracovní-
ka - správa majetku. SŠ, VŠ techn.
směru, praxe, znalost výkresů
a plánů. HPP, nástup 1.10.2014.
Více na www.abscr.cz
• Dlouhodobá brigáda – balení zbo-
ží. Přijmeme pracovníky na bale-
ní časopisů a letáků. Čistá práce.
Platí i pro cizince s platnými dokla-
dy. Praha 9 – Horní Počernice.
Práce na úkol. Vhodné pro rychlé
a zručné, vyplácení KAŽDÝ TÝDEN,
www.wellpack.cz, bezplatná linka
222703244, kariera@wellpack.cz
• Call centrum NORISE - výpla-
ty TÝDNĚ! Do příjemného kolekti-
vu hledáme komunikativní kolegy
pro akt. telemarketing. Výborné in.
ohodnocení, jednoduché projekty,
sídlíme na Praze 2, směny si plá-
nujete sami. prace@norise.cz, t.:
774 169 209
• Přijmeme expedienta/ku potra-
vinářských výrobků na denní prá-
ci. Mzda 16-22.000 Kč. Životo-
pisy zasílejte na: vedouci_c@
smetanova-cukrarna.cz. Vybraní
uchazeči budou pozváni k osobní-
mu pohovoru.
• Hledáme zaměstnance do skla-
du v Praze a okolí. Zajímavé inanč-
ní ohodnocení. Nástup ihned. Tel.:
226258227

• Dopravní FA v Praze přijme řidi-
če na Tatru sklápěč Avijí kontaj-
ner a strojníka na traktorbagr
spraxí. Možnost i důchodce. Tel.:
736 418 609
• Přijmeme HLÍDAČE PARKOVIŠ-
TĚ. Vhodné zejména pro OZP s ČID
nebo PID. Denní, noční směny.
Kontakt: 606751603 pan Navrátil.
• Přijmeme pracovité a solidní
důchodkyně na OBSLUHU TOALET
„M“ A. Požad.-nekuřák, abstinent,
pohyblivost, spolehlivost, inteli-
gence! T: 720 357 313
• Přijmeme skladníky/pickery do
Postřižína - Tesco; nutná fyzická
zdatnost; dobrý zrak; zajišťujeme
ubytování; úkolová mzda; nástup
ihned. 721 723 422
• Možnost práce z domu. Montáž
výrobků nebo administrativní prá-
ce pro naši irmu. Pro informace
pište SMS s Vaší adresou na tel:
722 769 835
• Úklidová irma přijme pracovní-
ka/ci na úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba v podvečer 2-3 hod.
denně, vhodné i pro důchodce. Volej-
te, prosímmezi 10-13 h. pí Hanáková
tel.: 604778362
•Město Čelákovice přijme do
pracovního poměru investiční-
ho referenta (vedoucí odboru roz-
voje města) - pracovní poměr na
dobu neurčitou. Bližší informace
na www.celakovice.cz.
• Česko-kanadská škola (www.
sunnycanadian.cz) přijímáučitele/ky
pro1. st. ZŠ (znalostComeniaScript
a mat. dle Prof. Hejného výhodou).
Pož.: praxi, VŠ vzděl. s aprob. pro
1.st. , indiv. přístup a čas. lexibilitu.
AJ na komun. úrovni nutná. Nástup
v8/2014.Pejcharová -739013629,
zs1@sunnycanadian.cz.
• Úklidová irma přijme pracovní-
ky na mytí oken, koberců, vosko-
vání podlah atd., řidičský průkaz
sk. B podmínkou, samostatnost,
lexibilita, na HPP i Ž.L. Nástup od
1.9.2014. Kontakt: bauer.pavel@
rpmservice.cz
• ZŠ Praha9 - Čakovice hledá učite-
le/ku 1.stupně s aprobací, znalost
Aj, na plný úvazek. Dále přijmeme
vychovatele/ku do ŠD na částeč-
ný úvazek. Nástup v září 2014. Váš
životopis zašlete, prosím na e-mail:
zscakovice@zscakovice.cz.
• Učitel účetnictví pro SŠ P8. Tel.
602 360 166
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Přijmeme řidiče na vnitrostát-
ní autodopravu - ŘP C a řidiče - ŘP
C+E, praxe, lexibilita, nástup ihned,
sídlo Praha 4, tel. 733710688,
doprava@aasoucekcar.cz.
• Gymnázium Pha 9, nabízí místo
vyučujícího angličtiny na část. úva-
zek. Info: 777 150 457
• Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. se
sídlem v Praze 8, Pod Vodárenskou
věží 2, PSČ 18207 přijme od 1.10.
2014 pracovníka/ci na kumulova-
nou administrativní funkci v úseku
THS. Vzdělání ÚSO ekonomického
zaměření a znalost práce s PC pod-
mínkou. Znalost agendyMTZ, vyúčto-
vání služebních cest, vedení poklad-
ny a celní agendy výhodou. Mzdové
podmínky dle vnitřního předpisu.
Profesní životopis zašlete na e-mail
adresu: cerna@cs.cas.cz nebo
zelenkova@cs.cas.cz nejpozději do
31. 7. 2014. Přihlášení uchazeči
budou písemně vyrozuměni.
• Přivýdělekaž8.000,-měsíčně.Také
prodůchodkyně.Denně5hodinmluve-
ní po telefonu. Vy neprodáváte, pouze
domlouváte termíny pro našenezávis-
lé poradce. Tel.: 251 680 103, nebo
sms se jménem na 702212046,
my Vám zavoláme.
• Hledáme na externí spoluprá-
ci stavebního technika s praxí
v řídících funkcích (mistr, stavby-
vedoucí na inženýrských a byto-
vých stavbách). Ing. Tomáš Kubr
777 291 801.

• Stavební irma v Praze 4 přijme
technika ZTI a ÚT. Životopis zasílej-
te na e-mail: ekols@ekols.cz
• Přijmu pro interní alergologickou
ordinaci zdravotní sestru na Prahu
5, úvazek 0,8 nástup ihned. Živo-
topis zašlete na e-mailovou adre-
su: lahovsky@a-pharma.cz

Vzdělávání - kurzy

Cestování - nabídka
• Hotel na Šumavě u Boubína, uby-
tování s polopenzí, pokoje se soc.
zařízením. Pěší a cykloturistika,
vodáctví,tepláVltava.SLEVA390Kč.
T. 728058983
• Ubytovanie na Slovensku vo
VEĽKOM MEDERI pri termálnom
kúpalisku. Možnosť polopenzie.
Tel. +421 905 265 712

Finance - nabídka
• Půjčky nejlevěji, až 15 let
oproti zástavě nemovitosti. Tel.:
775 439 282, 777 696 836
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Akce půjč si 2000, vrať 2000.
V hotovosti na OP a tel. Za Papírnou
5, P7metro Nádr. Holešovice 9-19 h.
nebo ČS. Armády 11, P6 9:30-17 h.
T: 608027698
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře 1.p. Po-pá 9:30-
17:00. T: 603933137
• Půjčka do 5000 v hotovosti do
5ti minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, 608027698
• Půjčka ihned na OP a mobil od
3.000-100.000.Dálenabízímezásta-
vu věcí + výkup i zlata. Španělská 6,
P 2, „M“ Muzeum. T. 608 678 601
Po-Ne, 9-21 h.

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO jekékoliv, nepo-
jízdné, havarované či jinak poško-
zené, s doklady i bez do max. ceny
2.000 Kč. Praha a střední Čechy.
Tel: 725 311 050

Pronájmy - nabídka
• Pron. zaříz. garsonku a 1+1
s odděleným spacím koutem v Pra-
ze 9, metro Č. Most 5 min. Cena
8.000 a 12.000 Kč včetně popl.
i energií. Tel. 607 219 600

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 305
• Pro dvojici bez zvířete hledáme
menší byt do max. 12 tis. Nábytek
nerozhoduje, ihned možné. Pod-
mínkou dobrá MHD. Děkujeme za
nabídku. T: 774 514 241

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 777 284 150

Služby - nabídka

Vezmi HO do ruky a rovnou•
volej na 844 844 005, 5Kč/min.
Obšťastni mé nadržené•

tělo! Hned teď! Lenka 22! Piš
SMS ve tvaru 38GPA a text na
909 15 40
Život bez SEXU si nedokážu•

představit! Olga 51, vdova.
Volej 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
42SCT a tvůj text!
Jsme smatkou samy a hledá-•

me kolouška, který nás zvládne
obě najednou! Troufneš si?
T.: 909 80 50 40 kód XHP94

Bohatá Diana, 30 let, Praha•
a okolí! Hledám kluka, kterého
bych si hýčkala! Něco za něco!
Neváhej a zavolej 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 84ZTH a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

DUVE ČR s.r.o.
Dělostřelecká 368
261 01 Příbram
hledá vhodné kandidáty na pozice:
1) Kontrolor kvality
Požadujeme:

- SŠ vzdělání technického směru
- dobrou znalost Aj nebo Nj
- základní znalosti metrologie
- ŘP sk. B, aktivní
- samostatnost, rozhodnost, spolehlivost
- praxe v automobilovémprůmyslu výhodou
2)Obsluha / seřizovač3Dtvářecíchstrojů
Požadujeme:

- min. 1 rok praxe s obsluhou
a seřizováním 3D tvářecích strojů

- spolehlivost, lexibilita,
ochota učit se novým věcem

Nabízíme:
- dobré platové podmínky
- práce v pěkném prostředí
a přátelském kolektivu

- iremní výhody
životopisy zasílejte na info@duve-cr.cz

800 600 333
www.adamsecurity.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–Prahaastřední Čechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

PŘÍJEMNÁ PÉČE O ZDRAVÍ
26.07. - 17.08.14 od5.640,- Kč
17.08. - 21.09.14 od5.580,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

6x ubytování v centru města
6x plná penze (možnost polopenze)

2x terapie v solné jeskyni
1x suchá plynová obálka
1x rašelinový obklad

2x lavaterm
2x částečná masáž

1x relexní masáž chodidel
procedury je možno vyměnit

HOTEL POLONIA

Hlavní třída 50/34
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

TEFLWORLDWIDE
PRAGUE

Kurzy angličtiny
za 200 Kč/měsíc!

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
jobs@twp.cz

TEFLWorldwide

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 722 664 662

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18



www.metro.cz SPORT pátek 25. července 2014 19

Fotbalisté Liberce
i Mladé Boleslavi
v pohodě postupují
do dalších bojů
v Evropské lize.

Naše týmy včera opět notně
vylepšily český pohárový koe-
ficient. Liberec i Mladá Bole-
slav totiž dokázaly po vý-
hrách z minulého týdne
uspět také v odvetách. A to za
pomoci velmi vysokých gólo-
vých přídělů – Severočeši se
na svém stadionu trefili tři-
krát, středočeský celek nastří-
lel ještě o jednu branku více.

Fotbalisté Liberce porazili
díky zlepšenému výkonu po
přestávce Košice 3:0 a v úvod-
ním zápase 3. předkola se za
týden představí na půdě ru-
munského vicemistra Astry
Giurgiu.
Tým z města automobilů

bude mít mnohem zvučnější-
ho sopuře. Do bojů proti slav-
nému Lyonu posunula fotba-
listy Mladé Boleslavi suverén-

ní výhra na hřišti v Bosně
a Hercegovině – Široki Brijeg
totiž spláchli 4:0. SIM

Jen pár dnů po finálemistrov-
ství světa začíná nová sezona
fotbalové ligy. Její ostrý start
obstarají dva zápasy v Praze.
Zahajovacím duelem bude
derby v Ďolíčku, kde Bohemi-
ans Praha 1905 dnes od 18.00
přivítají obhájce titulu Spar-
tu. O dvě hodiny později se
o pár čtvrtí dál na Dukle před-
staví Baník Ostrava.

Pro Bohemians půjde o sou-
těžní premiéru, Spartu čeká
už čtvrtý zápas v posledních
deseti dnech. Letenský celek
v Superpoháru porazil 3:0 Pl-
zeň a v Lize mistrů postoupil
po výsledcích 7:0 a 1:1 přes Le-
vadii Tallinn do 3. předkola.
Sparťané budou postrádat
zraněné Ladislava Krejčího
s MarkemMatějovským.
Dukla prošla největší ob-

měnou kádru od návratu do
ligy před třemi lety, Baník
má na začátek sezony velmi
těžký los – v úvodních
čtyřech kolech hned třikrát
nastoupí v Praze. SIM

0

3

Pavel Horváth

Ještě třicet kol a konec!
Asi nejpopulárnější ligový
fotbalista současnosti se
chystá na poslední sezonu.

● „Skončím na devadesát
devět celých devět procent.
Mám čtyřicítku na krku,“
prohlásil plzeňský kapitán.

● Po sezoně dostane Horváth
v Plzni jinou smlouvu. „Já
můžu prozradit snad jen to,
že zůstane velmi blízko
sportu,“ oznámil generální
manažer klubu Adolf Šádek.

Zprávy krátce

Mají zkušenosti
Dvě velmi zajímavé posi-
ly získali do týmu hoke-
jisté Karlových Varů.
Podle klubového webu
na západ Čech míří
ostřílení útočníci Radek
Duda a David Hruška.

Dvě česká zlata
Desetibojař Jiří Sýkora
získal na juniorském
mistrovství světa v atleti-
ce jako první český muž
zlatou medaili. V americ-
kém Eugene triumfoval
v rekordu šampionátu
8135 bodů a navázal na
středeční vítězství chod-
kyně Anežky Drahotové
v závodě na 10 km. ČTK

Liberecký Michal Hamuĺák (vpravo) a Peter Basista z Košic ČTK

Mladá
Boleslav

Vrátí se?
Bývalá sedmá tenistka
světa Nicole Vaidišová
zveřejnila záběry z trénin-
ku. Přiživila tak další spe-
kulace o svém návratu
na kurty. Na sociálních sí-
tích v krátkém videu jed-
nou podává pod dohle-
dem svého nevlastního
otce Aleše Kodata. MAFRA

MFK
Košice

Vážení čtenáři, v týdnu od 28.
července do 1. srpna bude
mít deník Metro jako každé
léto přestávku a nebudeme
vycházet. Vrátíme se k vám
v pondělí 4. srpna. Příští tý-
den se však můžete těšit na
speciální vydání Metro Léto.
Naleznete ho též v elektronic-
ké podobě na e.metro.cz. Po
celou dobu nás můžete číst
také na www.metro.cz. Přeje-
me krásné léto. METRO

Oba české týmy své
soupeře deklasovaly

4
Široki
Brijeg

Branky: 55. a 85. Ďuriš,
19. Skalák, 75. Rosa
Diváci: 4000
První zápas: 1:2

Číslo dne

14
Český horolezec Radek Jaroš
se blíží k vrcholu K2, která
mu jako jediná ze čtrnácti
osmitisícovek chybí k tomu,
aby získal Korunu Himálaje.
Svůj pátý pokus dobýt dru-
hou nejvyšší horu světa naplá-
noval na zítřejší časné ráno.

Nibali: král Tour de France
Poslední horskou etapu Tour de France vyhrál symbolic-
ky suverénní lídr pořadí Vincenzo Nibali z Itálie a zvýšil
svůj náskok v celkovém pořadí na více než sedm minut.
Český cyklista Leopold König se během náročných stou-
pání udržel mezi elitou, do cíle v Hautacamu dojel osmý
a v celkovém pořadí je stále devátý. AP

0
Slovan
Liberec

Branky: 54. Ďubek,
81. Delarge, 90. Šural
Diváci: 7100
První zápas: 1:0

Liga. A je tu
nová sezona

Deník Metro.
Týdenní výluka




